
 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.6 del 18-01-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 1 

Originale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  6  del  18-01-2018 
 

Oggetto: RICOGNIZIONE PER L'ANNO 2018 DELLE EVENTUALI ECCEDENZE 

DI PERSONALE EX ART. 33 D. LGS 165/2001 E SS.MM.II 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciotto del mese di gennaio alle ore 15:00, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

ZURA FLAVIO SINDACO P 

ZANINI LUISA VICE SINDACO P 

LEONI GIAMPIERO ASSESSORE A 

QUARCHIONI ALESSANDRO ASSESSORE P 

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE P 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE NANDO TOZZI 

 

Il Presidente Sig. FLAVIO ZURA nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

ASSESSORATO PERSONALE 

UFFICIO PROPONENTE PERSONALE 

 

 

Registro proposte 4 

 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

RICHIAMATO l’art. 6, comma 1, del D. Lgs. n.165/2001, il quale dispone al terzo e quarto 

periodo che “Nell'individuazione delle dotazioni organiche, le amministrazioni non possono 

determinare, in presenza di vacanze di organico, situazioni di soprannumero di personale, 

anche temporanea, nell'ambito dei contingenti relativi alle singole posizioni economiche delle 

aree funzionali e di livello dirigenziale. Ai fini della mobilità collettiva le amministrazioni 

effettuano annualmente rilevazioni delle eccedenze di personale su base territoriale per 

categoria o area, qualifica e profilo professionale.”; 

 

ATTESO che, l’art. 33 del succitato decreto legislativo, così come da ultimo modificato 

dall’art. 16 della Legge  n.183/2011, prevede: 

- al comma 1, che “Le pubbliche amministrazioni che hanno situazioni di soprannumero 

o rilevino comunque eccedenze di personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla 

situazione finanziaria, anche in sede di ricognizione annuale prevista dall’articolo 6, 

comma 1, terzo e quarto periodo, sono tenute ad osservare le procedure previste dal 

presente articolo dandone immediata comunicazione al Dipartimento della funzione 

pubblica.” 

- al comma 2, che “Le amministrazioni pubbliche che non adempiono alla ricognizione 

annuale di cui al comma 1 non possono effettuare assunzioni o instaurare rapporti di 

lavoro con qualunque tipologia di contratto pena la nullità degli atti posti in essere”; 

 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di adottare, con il presente atto, apposito provvedimento ai 

fini delle previsioni del prossimo bilancio 2018 e riferito all’eventuali assunzioni di personale 

del 2018 e/o per l’attuazione del piano occupazionale dello stesso anno; 

 

PRESO  ATTO che non si rilevano situazioni di soprannumero o eccedenze di personale nei 

servizi di propria competenza come indicato dalle  comunicazioni rese, in applicazione del 

suddetto art.33 del d.lgs. n.165/2001, dai diversi responsabili di settore di questo comune che 

hanno formalmente  comunicato (Prot. 587) di aver verificato che non si rilevano situazioni di 

soprannumero o eccedenze di personale nei servizi di propria competenza; 

 

RITENUTO pertanto di prendere atto degli esiti di tale suddetta verifica; 

 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.6 del 18-01-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 3 

VISTO il DM 24.07.2014 che individua i  rapporti medi dipendenti popolazione validi per gli 

enti in condizioni di dissesto, per il triennio 2014-2016, secondo il quale il Comune di 

Mogliano potrebbe contare un organico di 33 dipendenti; 

 
VISTO l’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

ACQUISITI, ex art.49 d.lgs. n.267/2000, i pareri favorevoli del responsabile del servizio 

interessato e di ragioneria in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

I. DI PRENDERE atto delle diverse verifiche, meglio descritte in premessa, effettuate dai 

diversi responsabili di settore di questo comune in applicazione e nel rispetto dell’art.33 del 

d.lgs. n.165/2001e successive variazioni. 

 

II. DI DARE, conseguentemente, atto che il Comune di Mogliano non presenta, al momento, 

situazioni di soprannumero né eccedenze di personale ma, al contrario, evidenti carenze di 

organico, il tutto anche  ai fini di eventuali assunzioni di personale per l’anno 2018. 

 

 

L’ASSESSORE COMPETENTE 

               Il Sindaco 

         Dr. Flavio Zura 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 

LUANA RAMACCIONI 

 



PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede. 

Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

 
 

 

 

Mogliano, lì 18-01-2018 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’art.49 del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE Favorevole in 

ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato 

documento istruttorio. 

 
 

 

 

Mogliano, lì 18-01-2018 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FLAVIO ZURA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

LUANA RAMACCIONI 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.6 del 18-01-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 5 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, predisposto dal  

Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 

 

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare 

in merito; 

 

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 

l’adozione del presente atto; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto 

dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità dell’atto alle 

norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000; 

 
Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 
 

I. DI PRENDERE atto delle diverse verifiche, meglio descritte in premessa, effettuate dai 

diversi responsabili di settore di questo comune in applicazione e nel rispetto dell’art.33 del 

d.lgs. n.165/2001e successive variazioni. 

 

II. DI DARE, conseguentemente, atto che il Comune di Mogliano non presenta, al momento, 

situazioni di soprannumero né eccedenze di personale ma, al contrario, evidenti carenze di 

organico, il tutto anche  ai fini di eventuali assunzioni di personale per l’anno 2018. 

 

 

L’ASSESSORE COMPETENTE 

               Il Sindaco 

         Dr. Flavio Zura 

 
 

 
Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di dichiarare il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.Lgs. 18 Agosto 2000 

n.267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.” 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  



 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

FLAVIO ZURA NANDO TOZZI 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune dal    

09-02-2018    al     24-02-2018      per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della 

L. 18 giugno 2009 n. 69.  

Mogliano lì  09-02-2018 
 IL MESSO COMUNALE 

 Malvestiti Egidio 

Il giorno    09-02-2018  è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

___________________________________________________________________________ 
ESECUTIVITÀ  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   18-01-2018   perché dichiarata 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267 
 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

NANDO TOZZI 

 

___________________________________________________________________________ 

 
TRASMISSIONE 

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 

 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 

  data e firma  data e firma 


